
 

 

Nr 12(642)
24.03.2024 
31.03.2024 

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny 
ul. Eichendorffa 22, 47-411 Łubowice 

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130 
Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609 
e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu 

 Entuzjastyczne przy-
jęcie, które zgotowano Je-
zusowi, jest z jednej stro-
ny porywające, ale z dru-
giej niesamowite i przera-
żające. Nam trudno tak po 
prostu wmieszać się w 
wiwatujący tłum, wie-
dząc, jaki straszny zwrot 
przybierze to entuzja-

styczne przyjęcie zaledwie kilka dni później. A zresztą sam wjazd Króla Jezu-
sa na osiołku do Jerozolimy wydaje się nam nieco kuriozalny i bulwersujący. 
Podobnie jak w ogóle Jego królestwo. Rok w rok sami stajemy się świadkami 
tych jawnych przeciwności Wielkiego Tygodnia. Najpierw, w Niedzielę Pal-
mową, wielkie rzesze wiernych jeszcze dzisiaj odczuwają podczas procesji 
coś z euforii tłumów witających Jezusa. Kilka dni później wszystko drama-
tycznie się zmienia – i w wystroju świątyń, i w nastroju liturgii. I w końcu 
wybucha radość wielkanocna – być może równie nagle, nieomal przez zasko-
czenie, znienacka jak w pierwszy poranek wielkanocny. Każdy z nas ma swo-
je troski i zarazem wie, że nie można mieć życia i wiary bez tych pozornych 
(albo jednak autentycznych?) przeciwności. Ma świadomość, że życie i 
śmierć, radość i smutek, zaraźliwy entuzjazm i okrutne odrzucenie, mocna 
wola naśladowania tego dziwnego Boga i tchórzostwo, żeby się rzeczywiście 
na to zdobyć, są bliskim sobie rodzeństwem. Także w naszym życiu. 
 Co Jezus przynosi ze sobą? Co ma w swoich bagażach? Czy w ogóle ma 
coś dla nas? Na osiołku nie ma bynajmniej wiele miejsca. A jednak przynosi 
więcej, niż często możemy to sobie wyobrazić. Jezus przynosi samego siebie, 
swoją miłość. Wyznaje nam miłość. Czynił to stale w czasie swojej drogi do 
Jerozolimy. Teraz stoi na ulicy. Jak na to reaguję? Czy mam się radować? Czy 
potrafię się jeszcze weselić? A może lepiej będzie zachować się rozsądnie? 
Ale gdy Jezus wyznaje mi swoją miłość, rozsądek nie jest na miejscu. Przy-
chodzi w odwiedziny i chce, bym był dla Niego miły. Jakże nie mogę się z Je-
go odwiedzin radować, weselić się i śpiewać „Hosanna!”? 



 

 

Pඋඓൾൽෟඐංභඍൾർඓඇඒ Sൺ඄උൺආൾඇඍ Pඈ඄ඎඍඒ ං Pඈඃൾൽඇൺඇංൺ 
 
Przygotowując się do obchodów Świąt Wielkanocnych, największych świąt Chrześcijaństwa, 
nie zapomnijmy o naszych duszach! Przygotujmy się do udziału w tych świętych Misteriach 
przez modlitwę oraz Sakrament Pokuty i Pojednania. BardzoÊzachęcam,ÊżebyÊuczynićÊtoÊjużÊ
przedÊrozpoczęciemÊŚwiętegoÊTriduumÊPaschalnego, czyli przed Mszą św. Wieczerzy Pań-
skiej w Wielki Czwartek wieczorem. 

 
Większość Parafian przystąpiło już do Spowiedzi św. w czasie rekolekcji. Dla 
tych, którzy z różnych powodów jeszcze nie zdążyli, okazja do spowiedzi św. 
będzie w Wielki Poniedziałek, Wielki Wtorek i Wielką Środę pół godziny przed 
Mszą św. 
W Wielką Środę, w kościele Wniebowzięcia NMP w Raciborzu (na Rynku), 
okazja do spowiedzi od 20:00 do 23:00 w ramach Nocy Konfesjonałów. 

Śඐංශඍൾ Tඋංൽඎඎආ Pൺꜱർඁൺඅඇൾ 
W Wielki Czwartek po Mszy św. Wieczerzy Pańskiej Adoracja NajświętszegoÊSakramentuÊ
wÊCiemnicyÊdo godz. 2100 (I część Gorzkich Żali) 
 
W Wielki Piątek wszystkich katolików pomiędzy 14. a 60. rokiem życia obowiązuje POSTÊ
ŚCISŁY, czyli tylko 3 posiłki w ciągu dnia (w tym tylko jeden do syta). Wstrzemięźliwość 
od pokarmów mięsnych obowiązuje wszystkich, bez wyjątku. 
Po ceremoniach wielkopiątkowych wieczorem Adoracja przyÊBożymÊGrobieÊdo godz. 2100 

(II część Gorzkich Żali) 
 
W Wielką Sobotę Adoracja przyÊBożymÊGrobie.ÊProponuję następujący porządek: 

 
godz. 0800 – Brzeźnica, numery parzyste. 
godz. 0900 – Ligota Książęca, numery parzyste. 
godz. 1000 – Łubowice, numery parzyste. 
godz. 1100 – Grzegorzowice, numery nieparzyste. 
godz. 1200 – AdoracjaÊwÊciszy. 
godz. 1300 – Brzeźnica, numery nieparzyste 
godz. 1400 – Ligota Książęca, numery nieparzyste. 
godz. 1500 – Grzegorzowice, numery parzyste. 
godz. 1600 – Łubowice, numery nieparzyste. 
godz. 1700 – Ruch Szensztacki. 
godz. 1800 – zakończenie adoracji, próba służby liturgicznej. 
godz. 1900 – sprzątanie i przystrajanie kościoła. 

 
ŚwięcenieÊpokarmówÊwielkanocnych w Wielką Sobotę o godz. 12:00. 

 
Zachęcam do zachowania tradycyjnej wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych w Wielką 
Sobotę aż do Wigilii Paschalnej. 
 
Na WigilięÊPaschalnąÊw Wielką Sobotę o godz. 21:00 proszę przynieść ze sobą świece. 
 

BardzoÊserdecznieÊzachęcamÊdoÊudziałuÊwÊceremoniachÊwszystkichÊ
trzechÊdniÊŚwiętegoÊTriduumÊPaschalnego.ÊDopieroÊwtedyÊbowiemÊwÊ

pełniÊbędziemyÊmogliÊprzeżyćÊradośćÊzeÊZmartwychwstania! 



PorządekÊnabożeństw 
24.03.2024Ê–Ê31.03.2024 

14:00 

niedziela 24 marca 2024 – Palmowa,ÊczyliÊMękiÊPańskiej 
08:00 Za zm. Gertrudę Borzigursky, rodziców Marię i Rudolfa, siostry Annę, 

Marię i Jadwigę, brata Henryka, Annę i Ernesta Marek i zm. z pokre-
wieństwa Borzigursky-Mucha-Marek-Lachowski. 

10:30 Za zm. Annę Tumulka, rodziców Marię i Józefa Perenc, Agnieszkę i 
Wiktora Tumulka, dwóch synów, Andrzeja Niestrój, Joachima Siedla-
czek, zm. z pokrewieństwa Rzytki-Tumulka-Krybus-Stuchły, zm. ka-
płanowi dusze w czyśćcu cierpiące. 

14:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 
Wielki Poniedziałek – 25 marca 2024 
17:00 W intencji rolników o błogosławieństwo Boże na rozpoczęcie prac po-

lowych. 
Wielki Wtorek – 26 marca 2024 
17:00 Za zm. Erykę Urbisz, córkę, zięcia, Leszka Czaja, Jerzego Koska, ro-

dziców, dziadków, i zm. z pokrewieństwa. 
Wielka Środa – 27 marca 2024 
07:00 (recytowana) Za zmarłego ojca, zmarłych dziadków, zmarłą siostrę i 

brata z żoną, zmarłych z pokrewieństwa, zmarłych kapłanów i dusze 
w czyśćcu cierpiące. 
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Wielki Czwartek – 28 marca 2024 
18:00 Msza wieczerzy Pańskiej w intencji kapłanów pochodzących z naszej 

parafii i o nowe powołania kapłańskie. 
Wielki Piątek Męki Pańskiej– 29 marca 2024 
09:00 Wielkopiątkowa Droga Krzyżowa za zmarłych polecanych w zalec-

kach. 
18:00 Ceremonie Wielkopiątkowe. 
Wielka Sobota - 30 marca 2024 
21:00 Wigilia Paschalna w intencji Parafian. 
niedziela 31 marca 2024 – ZMARTWYCHWSTANIEÊPAŃSKIE 
08:00 Za zm. Henrykę Marek w dniu urodzin, teściów, 3 szwagrów, bratowe, 

rodziców: Zygmunta i Mariannę, 2 braci, bratanka i za zm. z pokre-
wieństwa. 

10:30 W intencji rocznego dziecka Kacpra Bartłomieja Czogała, jego rodzi-
ców i chrzestnych o Boże błogosławieństwo oraz opiekę Matki Naj-
świętszej i Anioła Stróża. 

14:00 Wielkanocne nieszpory chrzcielne. 



InformacjeÊduszpasterskie 

               
            

24.03.2024Ê–Ê31.03.2024 

Dzisiaj kolekta dla Ojca Rekolekcjonisty. W przyszłą niedzielę kolekta powi-
nowata (do dyspozycji proboszcza). Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym 
ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności 
na stronie internetowej parafii. 
W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „Bóg zapłać!” O. Dawidowi za 
wygłoszone w czasie rekolekcji wielkopostnych Słowo Boże i sprawowane 
sakramenty święte. Ks. Sebastianowi z parafii św. Mikołaja w Raciborzu dzię-
kuję natomiast za wygłoszone kazania pasyjne i modlitwę z nami w czasie na-
bożeństw Gorzkich Żali, 
Nasz Parafialny Zespół Caritas „Błękitne Anioły” przygotował palmy i ozdoby 
wielkanocne. Można się zaopatrzyć z tyłu kościoła. Ofiary złożone przy tej okazji 
będą przeznaczone na działalność Zespołu. 
Serdecznie zapraszam do udziału w ostatnich wielkopostnych nabożeństwach: dzi-
siaj o godz. 14:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. W Wielki Piątek o godz. 
09:00 Droga Krzyżowa za zmarłych polecanych we wszystkich wielkopostnych 
zaleckach. 

Kancelaria parafialna będzie czynna w tyko od poniedziałku do środy. 
Na procesję rezurekcyjną po Wigilii Paschalnej w Wielką Sobotę proszę do sztan-
darów młodzież przygotowującą się do bierzmowania. Do baldachimu proszę Pa-
nów z Rady Parafialnej. 
Koło Emerytów Łubowice i DFK Grzegorzowice serdecznie zapraszają na 
pielgrzymkę Gródczanki–Kietrz–Branice w środę dnia 10.04.2024 r. Koszt 
wyjazdu: 70 zł. Wyjazd o godz. 8.15 z przystanków PKS. W programie: 
• klasztor Wspólnoty Sióstr Niepokalanej Matki Wielkiego Zawierzenia w 
Gródczankach, • Msza św. w kościele św. Krzyża w Gródczankach, • kaplica 
MB Trzykroć Przedziwnej i kościół parafialny w Kietrzu, • grób bp Józefa 
Nathana i kościół w Branicach, • obiad w drodze powrotnej. Zapisy przyjmu-
ją: p. Krystyna Gawlik, p. Dorota Wallach, p. Teresa Jurecki i p. Sabina Filip. 
Można też zapisać się na listę wyłożoną na stoliku z tyłu kościoła. 
W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „BógÊzapłać!” tym, którzy po-
sprzątali i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W Wielką 
Sobotę (30.03.2024, godz. 19:00) 

Związek małżeński zamierzają zawrzeć: 
•  z naszej parafii 
•  z parafii św. Jerzego w Sławikowie 

(zapowiedź pierwsza) 

Gazetka parafialna jest wydawana przez parafię Narodzenia NMP w Łubowicach 
i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 

prosimy następne rodziny z kolejki.


